РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.01.2025 г.  № 2

Об утверждении плана работы
Совета депутатов Кунашакского
сельского поселения на 2025 год

        Рассмотрев проект решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «Об утверждении плана работы Совета депутатов Кунашакского сельского поселения на 2025 год»,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Совета депутатов Кунашакского сельского поселения, Уставом Кунашакского сельского поселения Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов  Кунашакского сельского поселения на 2025 год, согласно приложению.

1. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя
Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения                                             В.Ф. Хакимов

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                       Приложение
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«Об утверждении плана работы Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения на 2025 год»
                                                                                                                         от 27.01.2025г. № 2

План  работы  Совета  депутатов
Кунашакского сельского поселения на  2025 год.

1. Об утверждении плана работы Совета депутатов Кунашакского сельского поселения на 2025 год, (январь).

2. Приведение Устава Кунашакского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством, (внесение изменений и дополнений, январь).

3. Внесение изменений в решение Совета  депутатов Кунашакского сельского поселения  от  23  декабря 2024 года № 53 «О    бюджете   Кунашакского    сельского поселения  на  2025  год   и   на   плановый период 2026 и 2027 годов», (январь).

4. О ходе  работ по муниципальной программе  «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы» (февраль).

5. Декларационная кампания, предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности (депутатов муниципальных образований Челябинской области или Уведомлений об отсутствии сделок, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», (февраль-март).

6. Отчет о выполненных работах по переданным полномочиям, на основании Соглашения от 15.08.2024г. по 31.12.2024г., (по освоенным суммам и видам работ за период с 15 августа по 31 декабря 2024года, пригласить с районной администрации представителя с отчетом, март):
--  по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения  «Благоустройство территорий Кунашакского сельского поселения на 2024-2026 г.г.», (март);
-- по  муниципальной  программе Кунашакского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кунашакского сельского поселения на 2022 -2024 г.г.», (март);
-- по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения   «Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годы», (март).

7. Внесение изменений в решение Совета  депутатов Кунашакского сельского поселения  от  23  декабря 2024 года № 53 «О    бюджете   Кунашакского    сельского поселения  на  2025  год   и   на   плановый период 2026 и 2027 годов», (март).

8. Подготовка к проведению мероприятий, посвященных к 80-летию Победы, (март).

9.  О  работе  администрации  поселения  по  устранению  нарушений,  выявленных  при  проверках  исполнения  бюджета  поселения  за  2024  год (апрель).

10. Рассмотрение  и  утверждение  отчета  администрации  поселения  по  исполнению  бюджета  поселения  за  2024  год  с  проведением  публичных  слушаний (апрель).

11. О ходе исполнения  бюджета  поселения  за  3  месяца  2025  года (апрель).

12. Отчет о выполненных работах по переданным полномочиям, на основании Соглашения от 01.01.2025г. за 1 квартал 2025 года, (по освоенным суммам и видам работ, пригласить с районной администрации представителя с отчетом, апрель):
--  по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения  «Благоустройство территорий Кунашакского сельского поселения на 2024-2026 г.г.», (апрель);
-- по  муниципальной  программе Кунашакского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кунашакского сельского поселения на 2022 -2024 г.г.», (апрель);
-- по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения   «Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годы», (апрель).

13. Подготовка к проведению мероприятия – Сабантуй 2025, (май).

14. Внесение изменений в решение Совета  депутатов Кунашакского сельского поселения  от  23  декабря 2024 года № 53 «О    бюджете   Кунашакского    сельского поселения  на  2025  год   и   на   плановый период 2026 и 2027 годов», (май).

15. Отчет Главы  Кунашакского сельского  поселения  о  проделанной работе  администрацией  в 2024 году (май).

16. Об итогах работы Совета депутатов Кунашакского сельского поселения за 2024 год, отчет председателя Совета депутатов  (май).

17. Отчет заместителя Главы Кунашакского сельского поселения по финансовым вопросам о проделанной работе в 2024 г. в соответствии с возложенными должностными обязанностями (май).

18. Отчет ведущего специалиста по работе с депутатами о проделанной работе в 2024 г. в соответствии с возложенными должностными обязанностями (май).

19. Отчет о проделанной работе  в 2024 г. специалиста администрации Кунашакского сельского поселения в соответствии с возложенными должностными обязанностями (май).

20. О ходе  работ по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения   «Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годы», (май).

21. Внесение изменений в решение Совета  депутатов Кунашакского сельского поселения  от  23  декабря 2024 года № 53 «О    бюджете   Кунашакского    сельского поселения  на  2025  год   и   на   плановый период 2026 и 2027 годов», (август).

22. Отчет о выполненных работах по переданным полномочиям, на основании Соглашения от 01.01.2025г. за 2 квартал 2025 года, (по освоенным суммам и видам работ, пригласить с районной администрации представителя с отчетом, август):
--  по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения  «Благоустройство территорий Кунашакского сельского поселения на 2024-2026 г.г.», (август);
-- по  муниципальной  программе Кунашакского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кунашакского сельского поселения на 2022 -2024 г.г.», (август);
-- по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения   «Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годы», (август).

23. О  ходе  исполнения  бюджета  поселения  за  6  месяцев  2025  года,  (август).
24. Приведение Устава Кунашакского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством, (внесение изменений и дополнений, сентябрь-октябрь).

25. О ходе  работ по муниципальной программе  «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы» (сентябрь).

26. Внесение изменений в решение Совета  депутатов Кунашакского сельского поселения  от  23  декабря 2024 года № 53 «О    бюджете   Кунашакского    сельского поселения  на  2025  год   и   на   плановый период 2026 и 2027 годов», (октябрь).

27. Отчет о выполненных работах по переданным полномочиям, на основании Соглашения от 01.01.2025г. за 3 квартал 2025 года, (по освоенным суммам и видам работ, пригласить с районной администрации представителя с отчетом, октябрь):
--  по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения  «Благоустройство территорий Кунашакского сельского поселения на 2024-2026 г.г.», (октябрь);
-- по  муниципальной  программе Кунашакского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кунашакского сельского поселения на 2022 -2024 г.г.», (октябрь);
-- по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения   «Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годы», (октябрь).

28. О  ходе  исполнения  бюджета  поселения  за  9  месяцев  2023  года  (октябрь).

29. О проекте  бюджета  поселения  на  2026  год  и  рассмотрение  его  на  публичных  слушаниях  (октябрь-декабрь).

30. Внесение изменений в решение Совета  депутатов Кунашакского сельского поселения  от  23  декабря 2024 года № 53 «О    бюджете   Кунашакского    сельского поселения  на  2025  год   и   на   плановый период 2026 и 2027 годов», (декабрь).